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I – UVODNE NAPOMENE 
 

Uprava AD „Komunalac“ Bijeljina shodno odredbi člana 21. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 75/04 i 78/11) i člana 57. Statuta AD 

„Komunalac“ Bijeljina, izrađuje i vrši realizaciju Plana poslovanja AD „Komunalac“ 

Bijeljina, u skladu sa Međunarodnim računovodstvenim standardima i računovodstveno - 

revizijskim standardima Republike Srpske. 

 

Plan investicija izrađuje se za period od tri godine i donosi ga Skupština akcionara, na 

prijedlog Nadzornog odbora AD „Komunalac“ Bijeljina 

 

U cilju obezbjeđenja realizacije Plana investicija – AD „Komunalac“ Bijeljina će 

obezbijediti vlastita sredstva, kao i druge izvore finansiranja. 

 

Plan investicija, za planski period 2018. – 2020. godina, donosi Skupština akcionara 

na prijedlog Nadzornog odbora AD „Komunalac“ Bijeljina. 

II – PLAN INVESTICIONIH ULAGANJA ZA PERIOD  2018. - 2020. 
        

Uprava AD „Komunalac“ Bijeljina će u okviru Plana investicionih ulaganja za 2018. 

godinu izvršiti sljedeće nabavke: 
 

RB INVESTICIJA 
PROCIJENJENI 

IZNOS (KM) 

1.  Nabavka novog specijalnog teretnog vozila za odvoz otpada 220.000,00 

2.  
Nabavka polovnog specijalnog vozila za čišćenje ulica sa 

usisavanjem 
50.000,00 

3.  Nabavka polovnog specijalnog teretnog vozilo za odvoz otpada  50.000,00 

4.  Kontejneri zapremine 1,1 m
3 

- 120 komada 75.000,00 

5.  Plastične kante zapremine 120 litara - 700 komada 56.000,00 

6.  Izrada urbanističkog projekta „Zelene pijace“  50.000,00 

7.  
Radovi na izgradnji skladišnog prostora za ambalažni otpad na 

lokaciji Službe komunalnih usluga, ul. Mačvanska bb 
50.000,00 

8.  Podzemni kontejneri - 6 komada 48.000,00 

9.  Radovi na uređenju lokacija za podzemne kontejnere 18.000,00 

10.  Nabavka polovnog teretnog vozila B kategorije 16.000,00 

11.  
Metalne tezge otvorenog tipa za uređenje središnje staze u 

„Zelenoj pijaci“ 
10.000,00 

12.  
Izrada „zelenih ostrva“ za odlaganje komunalnog i ambalažnog 

otpada 
10.000,00 

13.  
Radovi na sanaciji i uređenju zemljišnog posjeda AD 

„Komunalac“ Bijeljina u selu Popovi 
9.000,00 

14.  Mašina za čišćenje snijega 7.000,00 

15.  Polovni viljuškar 6.000,00 

16.  Projekat za ekergetsku efikasnost 6.000,00 

17.  Mašina za sječenje busenova trave 6.000,00 

18.  IP telefonski sistem  6.000,00 

19.  Radovi na obnovi informacione infrastrukture 6.000,00 

20.  Knjigovodstveni softver 6.000,00 

21.  Kancelarijski namještaj 6.000,00 

22.  Radovi na izradi pregradnog zida u prostorijama Uprave  5.000,00 
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23.  GPS sistem 5.000,00 

24.  Klima uređaj – 3 komada 5.000,00 

25.  Kompjuteri – 4 komada 4.000,00 

26.  Vaga 3.000,00 

27.  Autodijagnostika – 1 komad 3.000,00 

28.  Štampači – 3 komada   2.000,00 

29.  Trimer 2.000,00 

30.  Mašina za pranje suđa - ugradna 1.000,00 

31.  Nezavisna staklokeramička ugradna ploča za kuvanje  800,00 

32.  Monitor – 2 komada 500,00 

UKUPNA PROCIJENJENA VRIJEDNOST INVESTICIJA 742.300,00 

                                                                    

Uprava AD „Komunalac“ Bijeljina će u okviru Plana investicionih ulaganja za 2019. 

godinu izvršiti sljedeće nabavke: 
 

RB INVESTICIJA 
PROCIJENJENI 

IZNOS (KM) 

1.  Novo specijalno teretno vozilo za odvoz otpada  250.000,00 

2.  Radovi na izgradnji postrojenja za razdvajanje otpada 100.000,00 

3.  Polovno specijalno teretno vozilo za odvoz otpada 60.000,00 

4.  Novi traktor  30.000,00 

5.  Novo putničko službeno vozilo 30.000,00 

6.  Radovi na uređenju zemljišnog posjeda u selu Popovi 20.000,00 

7.  Polovno vozilo za prevoz ambalažnog otpada 20.000,00 

8.  Radovi na izgradnji plastenika 20.000,00 

9.  Kancelarijski namještaj 5.000,00 

10.  Klima uređaj – 3 komada 5.000,00 

11.  Kompjuteri – 4 komada 4.000,00 

12.  Štampači – 3 komada   2.000,00 

13.  Monitor – 2 komada 500,00 

UKUPNA PROCIJENJENA VRIJEDNOST INVESTICIJA 546.500,00 

 

Uprava AD „Komunalac“ Bijeljina će u okviru Plana investicionih ulaganja za 2020. 

godinu izvršiti sljedeće nabavke: 
 

RB INVESTICIJA 
PROCIJENJENI 

IZNOS (KM) 

1.  Novo specijalno teretno vozilo za odvoz otpada  250.000,00 

2.  Polovno specijalno teretno vozilo za odvoz otpada 60.000,00 

3.  Radovi na izgradnji plastenika 20.000,00 

4.  Polovno teretno vozilo B kategorije 6.000,00 

5.  Klima uređaj – 3 komada 5.000,00 

6.  Kompjuteri – 4 komada 4.000,00 

7.  Štampači – 3 komada   2.000,00 

UKUPNA PROCIJENJENA VRIJEDNOST INVESTICIJA 347.000,00 
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III -  ZAKLJUČAK 
 

Investicije u 2018. godini će se finansirati iz sljedećih sredstava: 
 

RB INVESTICIJA 
TEKUĆA 

SREDSTVA 

KREDITNA 

SREDSTVA 

SUFINANSI-

RANJE 

1.  
Nabavka novog specijalnog teretnog vozila za 

odvoz otpada 
0,00 220.000,00 0,00 

2.  
Nabavka polovnog specijalnog vozila za 

čišćenje ulica sa usisavanjem 
50.000,00 0,00 0,00 

3.  
Nabavka polovnog specijalnog teretnog vozilo 

za odvoz otpada 
0,00 50.000,00 0,00 

4.  Kontejneri zapremine 1,1 m
3 

- 120 komada 10.000,00 0,00 65.000,00 

5.  
Plastične kante zapremine 120 litara –  

700 komada 
8.000,00 0,00 48.000,00 

6.  Izrada urbanističkog projekta „Zelene pijace“ 0,00 50.000,00 0,00 

7.  

Radovi na izgradnji skladišnog prostora za 

ambalažni otpad na lokaciji Službe komunalnih 

usluga, ul. Mačvanska bb 

20.000,00 0,00 30.000,00 

8.  Podzemni kontejneri – 6 komada 18.000,00 0,00 30.000,00 

9.  
Radovi na uređenju lokacija za podzemne 

kontejnere 
8.000,00 0,00 10.000,00 

10.  Nabavka polovnog teretnog vozila B kategorije 16.000,00 0,00 0,00 

11.  
Metalne tezge otvorenog tipa za uređenje 

središnje staze u „Zelenoj pijaci“ 
10.000,00 0,00 0,00 

12.  
Izrada „zelenih ostrva“ za odlaganje 

komunalnog i ambalažnog otpada 
10.000,00 0,00 0,00 

13.  
Radovi na sanaciji i uređenju zemljišnog 

posjeda Društva u selu Popovi 
9.000,00 0,00 0,00 

14.  Mašina za čišćenje snijega 7.000,00 0,00 0,00 

15.  Polovni viljuškar 6.000,00 0,00 0,00 

16.  Projekat za ekergetsku efikasnost 6.000,00 0,00 0,00 

17.  Mašina za sječenje busenova trave 6.000,00 0,00 0,00 

18.  IP telefonski sistem  6.000,00 0,00 0,00 

19.  Radovi na obnovi informacione infrastrukture 6.000,00 0,00 0,00 

20.  Knjigovodstveni softver 6.000,00 0,00 0,00 

21.  Kancelarijski namještaj 6.000,00 0,00 0,00 

22.  
Radovi na izradi pregradnog zida u 

prostorijama Uprave  
5.000,00 0,00 0,00 

23.  GPS sistem 5.000,00 0,00 0,00 

24.  Klima uređaj – 3 komada 5.000,00 0,00 0,00 

25.  Kompjuteri – 4 komada 4.000,00 0,00 0,00 

26.  Vaga 1.000,00 0,00 2.000,00 

27.  Autodijagnostika – 1 komad 3.000,00 0,00 0,00 

28.  Štampači – 3 komada   2.000,00 0,00 0,00 

29.  Trimer 2.000,00 0,00 0,00 

30.  Mašina za pranje suđa - ugradna 1.000,00 0,00 0,00 

31.  Nezavisna staklokeramička ugradna ploča  800,00 0,00 0,00 

32.  Monitor – 2 komada 500,00 0,00 0,00 

UKUPNO 237.300,00 320.000,00 185.000,00 
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Investicije u 2019. godini će se finansirati iz sljedećih sredstava: 
 

RB INVESTICIJA 
TEKUĆA 

SREDSTVA 

KREDITNA 

SREDSTVA 

1.  Novo specijalno teretno vozilo za odvoz otpada  250.000,00 0,00 

2.  Radovi na izgradnji postrojenja za razdvajanje otpada 100.000,00 0,00 

3.  Polovno specijalno teretno vozilo za odvoz otpada 60.000,00 0,00 

4.  Novi traktor  30.000,00 0,00 

5.  Novo putničko službeno vozilo 30.000,00 0,00 

6.  Radovi na uređenju zemljišnog posjeda u selu Popovi 20.000,00 0,00 

7.  Polovno vozilo za prevoz ambalažnog otpada 20.000,00 0,00 

8.  Radovi na izgradnji plastenika 20.000,00 0,00 

9.  Kancelarijski namještaj 5.000,00 0,00 

10.  Klima uređaj – 3 komada 5.000,00 0,00 

11.  Kompjuteri – 4 komada 4.000,00 0,00 

12.  Štampači – 3 komada   2.000,00 0,00 

13.  Monitor – 2 komada 500,00 0,00 

UKUPNO 546.500,00 0,00 

 

Investicije u 2020. godini će se finansirati iz sljedećih sredstava: 
 

RB INVESTICIJA 
TEKUĆA 

SREDSTVA 

KREDITNA 

SREDSTVA 

1.  Novo specijalno teretno vozilo za odvoz otpada  250.000,00 0,00 

2.  Polovno specijalno teretno vozilo za odvoz otpada 60.000,00 0,00 

3.  Radovi na izgradnji plastenika 20.000,00 0,00 

4.  Polovno teretno vozilo B kategorije 6.000,00 0,00 

5.  Klima uređaj – 3 komada 5.000,00 0,00 

6.  Kompjuteri – 4 komada 4.000,00 0,00 

7.  Štampači – 3 komada   2.000,00 0,00 

UKUPNO 347.000,00 0,00 

 

 Ukupna investiciona ulaganja prema ovom Planu iznose 1.635.800,00 KM. Od 

navedenog iznosa, za investiciona ulaganja putem kreditnih sredstava planirano je  

320.000,00 KM, za sufinansiranje iz sredstava Fonda za zaštitu životne sredine i energetsku 

efikasnost Republike Srpske, po osnovu učešća AD „Komunalac“ Bijeljina na „Javnom 

konkursu za dodjeljivanje sredstava za sufinansiranje programa i projekata iz oblasti zaštite 

životne sredine, energetske efikasnosti i obnovljivih izvora energije“, planirano je 185.000,00 

KM, a ostatak od 1.130.800,00 KM  iz tekućih sredstava. 

 

 

 

AD „KOMUNALAC“ BIJELJINA 

       - Skupština akcionara  – 
 

Broj: ______ /2018 

Datum: __.__.2018. godine                                                                   

PREDSJEDNIK                       

SKUPŠTINE AKCIONARA 
 

 

Mićo Mićić 

 


